
Jēkabpils
VĒSTIS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 9 (162)                        2009. gada 3.jūlijs                             Bez maksas.

Tiekamies Pilsētas svētkos!

Vēl tikai nedēļa un klāt Jēkabpils pilsētas 
svētki. Iedzīvotājiem tas ir prieka sajūtas brī-
dis. Īpaši svarīgi tas ir šodienas apstākļos, kad 
sabiedrībā nepieciešama vienotība. Vēlētos, lai 
šos svētkus mēs nosvinētu no visas sirds – ar 
dziesmām, dejošanu un laba vēlējumiem.  

Svētku organizatoru mērķis ir panākt, 
lai pilsētas svētki kļūtu par visu jēkabpiliešu 
svētkiem, kas saista gan bērnu, gan pieaugu-
šo uzmanību. Tāpēc svētku programma tiek 
veidota plaša un daudzveidīga. Tā kā svētku 
finansējums šogad ir ievērojami mazāks nekā 
iepriekšējos gadus, esam daudz domājuši, ar ko 
patīkami pārsteigt jēkabpiliešus, neaizmirstot 
arī vecās tradīcijas. Būs ekumēniskais dievkal-
pojums, kurā aizlūgsim par pilsētu un mums 
pašiem. Notiks arī slavenajam puķu selek-
cionāram V. Orehovam veltīta konference un 
liliju izstāde, Bebru brīvdabas brokastis, kon-
certi bērniem un pieaugušajiem, Vienotības 
skrējiens un sacensības dažādos sporta veidos, 
interesantas mākslinieku aktivitātes, vizināša-
nās ar laivu un lidmašīnu, teātra un cirka izrā-
des, amatnieku tirdziņš, brīvdabas kafejnīcas, 

svētku zaļumballe un daudz kas cits. Pilsētas 
svētku ietvaros (10.jūlijā) tradicionāli notiks 
arī III Starptautiskais Tautas mūzikas festi-
vāls „Lustes Jēkabpilī”. Svarīgs aspekts svēt-
ku programmā ir Jēkabpils mākslas amatieru 
kolektīvu, kā arī mūziķu sniegums. Svētkus 
papildinās arī kultūras biedrības, kas popula-
rizē dažādu kultūru tradīcijas. Daudzveidīgā 
svētku programma būs interesanta visām pil-
sētnieku paaudzēm.

To, vai cilvēks jūtas piederīgs savai valstij, 
savai pilsētai, saviem cilvēkiem, nevar novēr-
tēt pēc skaļiem vārdiem, tā ir sirds jušana. 
Tādēļ visi, kam sirdī ir vieta Jēkabpilij, tiek 
aicināti sakopt savas sētas un pagalmus, rotāt 
savas mājas un balkonus ar ziediem, apmeklēt 
svētku pasākumus ar gaišām domām par savu 
pilsētu, par to, kādu to vēlamies redzēt un tajā 
dzīvot!

Gaidīsim, lai svētku dienās būtu silts un 
jauks laiks, lai mūs visus kopā tur saulaina 
svētku noskaņa!

Ruta Kalniņa,  
pilsētas svētku režisore

Jēkabpils iedzīvotāji  
un jo īpaši Bebru mikrorajona iedzīvotāji!

Nenokavējiet BEBRU  BRĪVDABAS (BB) BROKASTIS!
Uz tām Jūs tiekat ielūgti Jēkabpils pilsētas svētku dienā –

11. jūlijā plkst. 10.00 pie Bebru mikrorajona veikala „BETA”.

BB BROKASTIS vadīs JAUTRAIS PAVĀRS un GALVENAIS BEBRS, kas 
aicinās ne tikai uz vēderpriekiem, bet arī uz veselīgu rīta aerobiku. Koncertu 
sniegs Jēkabpils nacionālo biedrību amatierkolektīvi un vieskolektīvi. Kopā no-
minēsim  „Labāko Bebru mikrorajona sētnieku”, „Labāko Bebru mikrorajona 
mājas vecāko” un „Labāko Bebru mikrorajona kooperatīvā nama pārvaldnie-
ku”, „Labāko Bebru rajona policijas inspektoru”, kā arī „Košākā balkona” un 
„Privātmājas daiļdārza” īpašniekus.

BB BROKASTĪS mielosimies ar Jēkabpils amatnieku biedrības meistaru 
vadībā ceptajām pankūkām un sponsoru – veikalu „BETA” un „MEGO” sarū-
pētajiem gardumiem.

NEAIZMIRSTIET ! ! !
Uz BB BROKASTĪM nākot, kopējam galdam paņemt līdzi arī kādu kārumu 

– pašgatavotas sviestmaizes, cepumus, augļus vai ko citu – neko lielu un neko 
daudz, tikai tik, lai ne tikai vārdiski iezīmētu piederību vienām mājām, vienam 
mikrorajonam un vienai pilsētai. 

Foto: J.Lācis

Kad vasara būs pilnā briedumā, mēs atkal 
visi kopā tiksimies Pilsētas svētkos. Šis pirms-
svētku laiks sevī nes gan gatavošanās prieku, 
gan ar svētkiem saistītās rūpes un darbus. Šo-
gad gods uzņemt viesus būs Bebru mikrorajo-
nam, kas varbūt nevar lepoties ar īpašām bū-
vēm un senu vēsturi, tomēr šai vietai ir sava, 
īpaša aura, jo šo dzīves telpu rada un piepilda 
cilvēki – ar saviem priekiem, rūpēm, ikdienas 
ritmiem, jauniešu čalām un bērnu smiekliem 
pieskandinātiem pagalmiem – Bebros satiekas 
visa vecuma ļaudis, un visi šeit jūtas kā mājās. 
Nu šīs mājas durvis tiks atvērtas viesiem.

Laiks un situācija valstī ienes savas korek-
cijas, jo, atšķirībā no citiem gadiem, pašvaldība 
var atvēlēt mazāk līdzekļus labiekārtošanas 
darbiem, iekškvartālu remontiem, tomēr mēs 
katrs varam nākt talkā ar savu labo gribu un 
darbu, sakārtojot savu tuvāko apkārtni, no-
pļaujot zāli un izravējot nezāles. Mūsu pilsētas 
svētku labā pieredze ir tā, ka pēc svētkiem ir 
par vienu sakārtotu vietu pilsētā vairāk.

Svētkos satiekamies ar labāko, kas mums 
ir – padarīta darba sajūtu, gaišām domām, ko-
pības un vienotības klātesamību, ar kopīgi iz-
dejotiem deju rakstiem un kopīgi izdziedātām 
dziesmām, ar laba vēlējumiem draugiem, kai-
miņiem un viesiem.

Lai svētki, kas nāk, nāk ar prieku un lep-
numu par mums pašiem, lai uz brīdi varam no-
likt malā ikdienas rūpes, lai nāk ar vēlmi prie-
cāties par vienkāršām un sirsnīgām lietām, kas 
sakņojas mūsu pašu tautas tradīcijās, lai nāk 
ar sajūtu, ka nekur nav tik labi kā mājās.

Gaišus, sirsnīgus un saulainus pilsētas 
svētkus!

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs

Leonīds Salcevičs

Jēkabpils – vieta sirdī

Zane Godiņa – par izciliem panākumiem starptautiskajos 
mūzikas konkursos, veiksmīgu Latvijas un Jēkabpils pārstāvē-
šanu pasaulē

Absolvējusi A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolu, tagad Jāņa 
Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas audzēkne. 2009.gadā starp-
tautiskajā pianistu konkursā „9.European Grand Prize of Music 
„Mendelssohn Cup”” saņēma augstāko novērtējumu – 1.pakāpes 
diplomu un zelta medaļu jaunākajā grupā 60 dalībnieku konku-
rencē. Jau agrāk guvusi izcilus panākumus Starptautiskajā kon-
kursā Paņevežā un A.Žilvinska pianistu konkursā.

Pilsētas svētkos pasniegs nominācijas „Gada jēkabpilietis 2009”
Modris Lācis – par ieguldījumu pilsētas attīstībā, aktī-

vu un kvalitatīvu uzņēmējdarbību, sakārtotas vides radīšanu 
Jēkabpilī

SIA „Reāls” īpašnieks. Ūdens relaksācijas centrs „Cit-
russ” savu divu gadu darbības laikā kļuvis par iecienītu pil-
sētnieku atpūtas vietu un ir viens no nedaudzajiem atpūtas 
un ūdens relaksācijas centriem Latgales reģionā. Modris Lā-
cis ziemas mēnešos organizēja bezmaksas slidotavu jēkabpi-
liešiem un ir realizējis arī ideju par Zaļo tirdziņu, kurš jau 
vairākas reizes ir pulcējis kuplu tirgotāju un pircēju pulku.

Fo
to

: n
o 

Z
.G

od
iņ

a
s 

pe
rs

on
ig

ā
 f

ot
oa

rh
īv

a

Fo
to

: n
o 

do
m

es
 f

ot
oa

rh
īv

a



Jēkabpils VĒSTIS2.

PILSĒTAS SVĒTKI – 2009 
Jēkabpilī, Bebru mikrorajonā

PILSĒTĀ 

4. jūlijs 11.00 Jēkabpiliešu vienotības skrējiens,  
(Strūves parks – Bebri)

8. – 10. jūlijs – Viktorīna jaunajiem erudītiem 
„Bebriņš – gudrinieks”  Jēkabpils pilsētas 
bērnu bibliotēkā

10. – 12. jūlijs „Liliju izstāde” Krustpils pilī  
(Rīgas 216b)

10. jūlijs PILSĒTĀ 

11.00  Konference „V.Orehovam – 100” 
Krustpils pilī (Rīgas 216b)

17.00  G. Kalves grāmatas „Līnis” atklāšanas svētki 
Krustpils pilī

17.00 Orientēšanās sacensības „Vai pazīsti Bebru 
mikrorajonu?” (plkst. 16.30 – dalībnieku 
pulcēšanās pie viesnīcas „Daugavkrasti”) 

18.15 Velokross un veiklības braucieni 
(plkst. 18.00 dalībnieku pulcēšanās pie 
viesnīcas „Daugavkrasti”)

*19.00 III Starptautiskais Tautas mūzikas 
festivāls „Lustes Jēkabpilī” brīvdabas nodaļā 
„Sēļu Sēta” (Filozofu 6)

11. jūlijs PILSĒTĀ

7.00 – 10.00 Makšķerēšanas sacensības 
„Ne asakas” (plkst.06.30 – dalībnieku 
pulcēšanās pie viesnīcas „Daugavkrasti”)

* 09.00 – 18.00 „Liliju izstāde” Krustpils pilī
10.00 Ekumēniskais dievkalpojums Krustpils 

evanģēliski luteriskajā baznīcā (Rīgas 211a)
10.00 – 18.00 Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu 

diplomdarbu un pedagogu darbu izstādes 
Mākslas skolā (Dambja 12)

no 12.00 Motodeltaplāna lidojumu 
paraugdemonstrējumi virs Daugavas, skatīt 
iepretim Vecpilsētas laukumam. Lidojumi 
tikai labos laika apstākļos

no 12.00 „Mercedes-Benz” un „Volkswagen” 
automašīnu reklāmas akcija, bezmaksas 
testa braucieni pie degvielas uzpildes stacijas 
„Viada”

13.00 – 14.00 Ugunsdzēsēju aprīkojuma 
demonstrējumi, konkursi pie Jēkabpils 
ugunsdzēsēju depo

*13.00 – 17.00 Vizināšanās ar lidmašīnu. Iesēšanās 
Krustpils lidlaukā. (Biļetes cena Ls 10.00 
pieaugušajiem, Ls 5.00 bērniem)

13.00; 14.30; 16.00 Bezmaksas autobusa ekskursija 
„Jēkabpils – mākslas un mūzikas pilsēta”. 
Izbraukšana no Jēkabpils autoostas  
(Tālr. 29322037) 

14.00 – 18.00 Vizināšanās ar 8–vietīgu ātrumlaivu 
Daugavas kreisajā krastā pie tilta

Bebru mikrorajonā 
(pie veikala „Beta”) 

Bebru Brīvdabas Brokastis 
09.30  Muzikāls pūtēju brauciens ar  ugunsdzēsēju 

auto
10.00   Bebru mikrorajona iedzīvotāju kopīgas 

brokastis. 
 Nacionālo biedrību un citu mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu koncerts. Nomināciju 
„Labākais sētnieks”, „Labākais mājas 
vecākais”, „Labākais kooperatīvā nama 
pārvaldnieks” pasniegšana

10.00 Pilsētas jauno fotogrāfu darbu izstāde 
„Kultūras vērtības Jēkabpilī”

10.00 Jēkabpils Mākslas skolas mākslinieku plenērs
11.30 – 12.00 Metālkalumu simpozija „4x4” 

atklāšana
12.00 – 16.00 „VIASAT LATVIJA” digitalizācijas 

prezentācijas pasākums pie degvielas uzpildes 
stacijas „RNS-D”

13.00 – 17.00 Žurnālistu diena Zemessardzes  
56.kājnieku bataljonā. (Notiks iepretim  
veikalam „Beta”)

 Centrālā skatuve 
(Laukumā starp Neretas un Kļavu ielām)

12.00 Pilsētas svētku svinīga atklāšana 
12.15 Jēkabpils koru un deju kolektīvu koncerts 

„Tev, Jēkabpils”
13.45 Nominācija „Gada jēkabpilietis 2009”

Jēkabpils mūziķu un deju grupu koncerts 

14.00 Santa Kasparsone 
14.20 V.Filipska hip – hop deju grupa
14.30 Grupa „Vajadzīga soliste”
14.50 Bērnu un jauniešu centra Tērpu teātris
15.00 Grupa „Kristīne un Alvis”
15.20 Deju grupa „Kendi”
15.30 Grupa „Codax” 
15.50 Estrādes deju grupa „Inter”
16.00 Grupa „Kāpnes” 
16.20 Austrumu deju studija „Amira”
16.30 Grupa „Daugavieši” 
16.50 Deju grupa „Kendi”
17.00 Grupa „Rasa”
17.20 Austrumu deju studija „Amira” 
17.30 Grupa „Nasta” 

Starpbrīdis

19.00 – 20.30 Valmieras teātra aktieru liegās 
mūzikas grupa „Žerāri” 

20.30 – 22.00 Jolanta Gulbe un grupa „Riga 
Groove Electro”

22.00 – 22.40 Grupa „Triānas parks”
22.40 – 24.00 Grupa „Opus Pro”
24.00 – 01.30 Grupa „Tumsa”
01.30 – 05.00 Grupa „No pusvārda” 

Pie centrālās skatuves darbojas: 
Amatnieku tirdziņš, brīvdabas kafejnīcas, 
atrakcijas /spēles, 
„Lec Un Minies” – traktorvilcieniņš, 
velokarti, „bundžas”, „mucas” u.c. 

Pie tirdzniecības centra „DEPO”

*10.30 – 19.00 sacensības ielu futbolā. Komandu 
reģistrēšanās spēlēm no plkst. 9.00 līdz 
10.00. Komandā – 4 spēlētāji. (Dalības maksa 
pieaugušajiem 4 Ls, bērniem 2  Ls)

 
Pie tirdzniecības centra „RIMI” 

(Sporta aktivitātes) 
12.30 – 16.00 

Svarbumbu celšanas paraugdemonstrējumi 
(Pasaules čempions Ņikita Sekretovs u.c.); 
Sacensības „Jaunais Jēkabpils spēkavīrs”; 
Konkurss „Jēkabpils dižvīrs 2009”;  
Jēkabpils pilsētas čempionāts galda hokejā 
(pieteikšanās līdz plkst. 12.00);  
Basketbola bumbas metieni grozā;  
Faluņgun (eksotiskie ķīniešu vingrojumi) 
paraugdemonstrējumi;  
Austrumu cīņu klubi „TAN – GUN” un 
„T.K.D.”; 
Sporta deju klubs „Alianse”;  
BJC karsējmeitenes;  
Darbojas „Brīvais batuts”.

15.00 – 16.00 Sporta aktivitātes „Jēkabpils vingro”

16.00 – 18.00
Hip – hop deju studija „D – pro” (Rīga);  
Brak dance deju grupas „Justified”;  
„Urban Rockets” (Daugavpils);  
Break dance deju studija „Jump b – boy” 
(Jēkabpils). 
Repgrupas un reperi:
Mc Niks 
Mc Cepums 
Mc Rušan 
MBPK 
DJ Gondzo

Pie tirdzniecības centra „MEGO”

No 13.00 Grupa „Čehols” (Rīga)
18.00 – 19.00 Jauno mūziķu grupas 

“Tax Authority” (Koknese) koncerts

Kena parkā
No 11.00
  
Aktivitātes:

Tūrisma taka, piepūšamās atrakcijas, futbols, 
Bērnu un jauniešu centra radošās darbnīcas 
u.c.  
Mākslas skolas aktivitātes: Body art – seju 
apgleznošana, radošās darbnīcas bērniem, 
spēle „Čipolino piedzīvojumi”, portretu 
zīmēšana 

12.00 – 14.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
intelektuālās izklaides darbnīca  
„Prāta rosme zinātkārajiem”

14.00 – 18.00 Gaisa pūķu izgatavošana. 
(Plkst. 18.00 pūķu palaišana Bebru 
mikrorajonā)

*Jurģa parka atrakcijas bērniem 

Koncerti  
„DZIEDĀDAMI, DANCODAMI VASARIŅU 

SVEICINĀM !”

Bērniem: 
12.00 Dzied un dejo bērnudārza „Auseklītis” bērni
12.20 Dzied Jēkabpils „YAMAHA” mūzikas klases 

audzēkņi ar vecākiem
12.30 Uzstājas Jēkabpils Tautas nama vokālie 

ansambļi: „Dziesmiņa”, „Kamolītis” un 
„Supermeitenes”

13.15 Uzstājas Jēkabpils bērnu un jauniešu centra 
popgrupa „Zvanotiņas” 

13.25 Bērnu un jauniešu centra Tērpu teātra 
uzvedums 

13.35 Uzstājas Jēkabpils pamatskolas vokālie 
ansambļi 

13.55 Uzstājas jaunākā deju grupa „Inter” 
14.00 Dzied Krustpils kultūras nama vokālie 

ansambļi:  
„Mazās pelītes”, „Pelītes”, „Ding – dong”

14.30 Dejo „Pastalnieki” 
15.00 Rīgas Cirka mākslinieku priekšnesumi
15.40 Spēlē Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

Kazanovas orķestris. 

16.00 – 17.30 
Jaunie ģitāristi (Bērnu un jauniešu centrs); 
Tērpu teātris (Bērnu un jauniešu centrs); 
Deju grupa „Inter”(Krustpils kultūras nams); 
„V.Filipska deju studija”(Jēkabpils); 
Deju grupa „Stop time Dance 
Studio”(Daugavpils); 
Deju grupa „Mead Headz” (Rēzekne); 
Deju grupa „Amnezy Funk” (Aizkraukle).

17.30 – 19.00
Mūzikas grupas (Bērnu un jauniešu centrs); 
Rokgrupa „Radioalice” (Rīga); 
Glam rokgrupa 
„KISS of the DOLLS”(Rīga).

Koncerts un balle senioriem:
19.00 – 22.00

Eiropas dejas; 
Līnijdejas; 
Grupa „Sandra”.

Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”
(Filozofu 6)

14.00 Variešu pagasta amatierteātra izrāde 
„Pie doktora”

15.00 Rēzeknes nacionālo biedrību kultūras nama 
amatierteātra izrāde „Slāvu kāzas”  
(krievu valodā)

* Pasākumiem ir ieejas maksa.



Jēkabpils VĒSTIS 3.

Transporta kustības ierobežojumi Pilsētas svētku laikā 2009. gada 11. jūlijā

Plkst. 19.00 – 20.30 aktieru mūzikas 
grupa „Žerāri”

M u z i k ā l o 
Valmieras drā-
mas teātra aktie-
ru kopu „Žerāri” 
vieno mīlestība 
pret  mūziku 
un neizsīkstošs 
dzīves spars. Sa-
triekuši daudzas 
Latvijas skatu-
ves, viņi nesmā-
dē ne kāzas, ne 
viesības, ne kapu 

svētkus. Pilsētas svētku norisē  „Žerāri” iesaistīsies vakarpu-
sē. Šoreiz viņu mērķis ir iepriecināt jēkabpiliešus savā manierē 
un izpratnē. Tās būs pašu aktieru apstrādātas sen zināmās un 
līdzdziedāšanai piemērotas latviešu dziesmas, kas gājušas cauri 
dziesmu mīļotāju sirdīm gadu desmitu garumā, kā arī sirsnīgi 
joki par mums pašiem un mūsu ikdienu. 

Pavisam viņi ir trīs. Latvieši. Vīrieši. Heteroseksuāļi. Vidē-
jais augums 183 centimetri. Balsis skaļas. Viens otru viņi mīļi 
sauc skatuves vārdos – Žerārs Pī, Žerārs Lamda, Žerārs Ipsi-
lons. Viņi ir Valmieras drāmas teātra dziedošie aktieri – Ģirts 
Rāviņš, Krišjānis Salmiņš un Imants Strads.

Plkst. 20.30 – 22.00 Jolanta Gulbe 
un grupa  „Riga Groove Electro”
Uz patīkamu mūzikas bau-

dījumu un aizraujošiem džeza 
ritmiem aicina šarmantā dzie-
dātāja Jolanta Gulbe un grupa 
„Riga Groove Electro”. 

Jolanta Gulbe ir viena no 
profesionālākajām un eksotis-
kākajām latviešu dziedātājām 
ar spēcīgu, tembrāli bagātu 
balsi. Viņa ir viena no retajām 
bossa nova stila mūzikas izpil-
dītājām  visā Baltijā. Jēkabpils 
pilsētas svētkos māksliniece 
kopā ar  Latvijā populāru, pro-
fesionālu džeza mūziķu apvie-
nību „Riga Groove Electro” 
sniegs koncertprogrammu,  
kurā mūzikas gardēžus priecēs gan bossa nova samtainie ritmi, 
gan pasaules džeza mūzikas klasika un modernās improvizāci-
jas mūzikas žanra pērles.

Plkst. 22.00 – 22.40 grupa „Triānas parks”
11. jūlijā uz Jēkabpils pilsē-

tas svētku centrālās skatuves 
uzstāsies arī grupa „Triānas 
parks”. 

Grupa darbojas vairāk nekā 
divus gadus un plašāku popu-
laritāti guvusi pēc debijas Ei-
rovīzijas nacionālajā atlasē un 
4. vietas Ventspilī, finālā. Tās 
sastāvā bez vadošās solistes Ag-
neses Rakovskas darbojas viņas 
tēvs Aivars Rakovskis, kas ir arī 
grupas dziesmu autors, basģitā-

rists Kristaps Ērglis, bundzinieks Edgars Viļums, kā arī divas 
pavadošās vokālistes (Agneses māsa Katrīna Rakovska un Kris-
tīne Ozoliņa jeb Kristy).

Plkst. 22.40 – 24.00 grupa „Opus Pro”
„Opus Pro” ir leģendāra latviešu hārdroka grupa, kas izvei-

dota 1986. gadā. Grupas kodolu veido solists Alex, īstajā vār-
dā Oļegs Andrejevs, kā arī ģitārists un dziesmu autors Harijs  
Zariņš. „Opus Pro” bija viena no populārakajām latviešu gru-
pām 80. un 90. gados. Grupa ir izdevusi albumus „Dzimene” un 
„Es eju tevi zagt”, labāko dziesmu izlasi, kā arī savu pagaidām 
jaunāko veikumu – albumu „Tu un es” kopā ar solista Alex mei-
tu Aiju, kas plašāk pazīstama kā Aisha.

„Opus Pro” 
jēkabpi l ieš iem 
piedāvās labāko 
no sava repertu-
āra. Viņu sniegu-
mu paspilgtinās 
maestro Raimon-
da Paula izlolotā 
zvaigzne – jaunā 
daudzsološā so-
liste Ieva Sutugo-
va. Jāpiebilst, ka 
viņas komponētā 
dziesma „Pieci mirkļi”, kam pati Ieva ir arī teksta autore, vai-
rākas nedēļas pēc kārtas noturējusies starp 15 labākajiem sin-
gliem Latvijas Radio 2 aptaujā „Muzikālā banka”.

Plkst. 1.30 – 5.00 grupa „No pusvārda” 
Grupā „No 1/2 vārda”  

apvienojušies mūziķi Mod-
ris Laizāns, Ivars Jercums 
un Jānis Pērkons, kā arī 
aktieris Guntis Skrastiņš. 
Allaž smaidīgais, pozitīvi 
enerģētiski lādētais, humorā 
dzirkstošais populārā LTV1 
raidījuma „Šlāgeraptauja”  
vadītājs G. Skrastiņš būs 

kopā ar jēkabpiliešiem jau no pulksten 12.00 un vadīs svētku 
koncerta „Tev, Jēkabpils!” norisi uz centrālās skatuves.

Plkst. 24.00 – 1.30 grupa „Tumsa”
„Tumsa” ir latviešu poproka grupa no Liepājas un šobrīd 

ieņem stabilu vietu latviešu popmūzikas elites galvgalī. Dibi-
nāta 1991. gadā un savas karjeras laikā ir izdevusi 6 albumus. 
Pašreizējais „Tumsas” sastāvs: Mārtiņš Freimanis (1977., vo-
kāls, akustiskā ģitāra, teksta un mūzikas autors), Jānis Dau-
galis (1977., bass, balss), Normunds Kalniņš (1975., taustiņins-
trumenti), Haralds Drekslers (1975., ritma un solo ģitāra) un 
Kaspars Boroduško (1972., bungas). 

Jāpiebilst, ka „Tumsas” solists Mārtiņš Freimanis ir arī ak-
tieris, dzejnieks un televīzijas raidījumu vadītājs. Viņa kompo-
nētā „The War Is Not Over” Latvijas duetam „Valters & Kaža” 
ļāva starptautiskajā konkursā „Eirovīzija 2005” iekļūt 5. vietā. 
Kā aktieris M. Freimanis uzmanību izpelnījās titullomā Liepā-
jas teātra izrādē „Kaupēn, mans mīļais”. 2005. gadā M. Freima-
nis piedalījās kinofilmā „Man patīk, ka meitene skumst”, 2007. 
gadā debitēja LTV seriālā „Neprāta cena” un joprojām ir viens 
no kolorītākajiem personāžiem šī projekta turpinājumā – TV3 
„Ugunsgrēkā”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina Pilsētas svētku apmeklētājus savlaicīgi iepazīties ar  
transporta kustības ierobežojumiem 11. jūlijā un pārdomāt autotransporta novietošanu Pilsētas svētku laikā.



Jēkabpils VĒSTIS4.

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks 30. jūlijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Sporta pasākumi 2009.gada jūlijā

Kultūras pasākumi 
2009.gada jūlijā

10. jūlijā plkst.19.00 Jēkabpils muzeja Sēļu sētā notiks 
3.Starptautiskais tautas mūzikas festivāls 

„Lustes Jēkabpilī” 

Šogad festivālā piedalīsies 
kapelas „Labi ka tā” (Limbaži”); „Sāga” (Rīga); „Ilgas” (Žīguri); 

„PROVINCIA” (Lietuva); mūzikas grupa „Čehols” (Rīga); 
latviešu folkloras kopas  „Saucējas” (Rīga); „Oluteņš” (Aglona), 

krievu folkloras kopa „Harmonija” (Rēzekne) un 
Krustpils kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Delveri”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
izsaka PATEICĪBU 

Jēkabpils rajona Bērnu un jauniešu centra, mākslas skolas 
un pirmskolas izglītības iestāžu „Auseklītis” un „Zvaniņš” 

kolektīviem par ieguldīto darbu 
Bērnu svētku organizēšanā.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.07. 18:30 Stadions Latvijas II līgas čempionāts futbolā  

Jēkabpils SC/RSS 2 : Preiļi 2
04.07. 11:00 Strūves parks Vienotības skrējiens, veltīts pilsētas svētkiem
10.–11. 

07.
11:00 Stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā  

junioriem un ,,B’’grupai 
11.07. 16:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā  

Jēkabpils SC/RSS : FK ,,Tukums’’

Sporta programma pilsētas svētkos:
10.07. 17:00 Viesnīca 

,,Daugavkrasti’’
Orientēšanās sacensības ,,Vai pazīsti Bebru 

mikrorajonu?”
18:15 Viesnīca 

,,Daugavkrasti’’
Velokross un veiklības brauciens

11.07. 07:00 Daugava pie Bebriem Makšķerēšanas sacensības ,,Ne asakas!’’
10:00 t/c ,,Rimi’’ 

stāvlaukums
• Sacensības svarbumbu celšanā  

,,Jaunais Jēkabpils spēkavīrs’’; 
• Galda hokeja turnīrs; 
• Basketbola metieni; 
• Konkurss ,,Jēkabpils dižvīrs 2009’’; 
• Paraugdemonstrējumi taekvondo, 

karatē, svarbumbu celšanā

15.07. 18:00 Stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-18  
Jēkabpils RSS - Smiltene

16.07. 19:00 Stadions Latvijas II līgas čempionāts futbolā 
Jēkabpils SC/RSS 2 : Kalupe

18.07. 10:00 JSC ēka Brīvības 289, 
3.stāvs, 

Rajona atklātais čempionāts ātrspēlē  
64-lauciņu dambretē

18.07. 18:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā 
Jēkabpils SC/RSS : FK ,,Kauguri’’

22.07. 18:30 Stadions Latvijas II līgas čempionāts futbolā 
Jēkabpils SC/RSS 2 : Preiļi 2

25.07. 16:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā  
Jēkabpils SC/RSS : FK ,,Auda’’ (Rīga)

29.07. 14:00 Stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-13 
Jēkabpils RSS – Blāzma 2

30.07. 17:00 Stadions Latgales jaunatnes čempionāts futbolā  
U-14 Jēkabpils RSS – Pļaviņas

Jūlijā Pirmdienās  
19:00

Stadions Rajona atklātais čempionāts futbolā 7:7

Paziņojums
Jēkabpils pilsētas bibliotēka (Vecpilsētas laukums 3) slēgta no 1. jūlija līdz 31. jūlijam. 
Jēkabpils pilsētas bērnu bibliotēka (Pasta iela 39) slēgta no 1. augusta  līdz 31. augustam. 
Jēkabpils galvenā bibliotēka  (Rīgas ielā 210/212) slēgta  no 1.augusta līdz 31. augustam. 

Datums Laiks Pasākums Vieta
No 16.05.  
līdz 01.10.

Izstāde „Ceļojums” Krustpils pils vārtu 
tornis

No 7.06.  
līdz 30.08.

14.00 Izstāde „Krustpils katolis” Krustpils pils izstāžu zāle

Jūnijs 
– septem bris

Diplomdarbu izstāde 2008./2009. m.g. Mākslas skola

Līdz 14.07. U.Čamana izstāde „Balts. Melns. Sarkans.” Galerija „Mans’s”
Līdz 10.10. Izstāde „Dzejniekam Jānim Peteram 70” Galvenā bibliotēka bērnu 

literatūras nodaļa
03.07. 16.00 Jauno grāmatu diena Galvenā bibliotēka
Jūlijs Studijas „Slieksnis” izstāde  

„Gleznojums uz koka, keramika”
Mākslas salons „Pie 

Sīpolnieka”
Jūlijs Plakātu izstāde „Uz mūzikas viļņa” Jēkabpils pilsētas bērnu 

bibliotēka
No 06.07. Izstāde „No senčiem mantota Tēvzemes 

mīlestība...”, veltīta Gundara Kalves 
grāmatas „Līnis’’ atklāšanai

Galvenā bibliotēka 

No 06.07. Izstāde „Tradīcijas mainās, svētki paliek”, 
veltīta Jēkabpils pilsētas svētkiem 

Galvenā bibliotēka 

No 06.07. Izstāde „Jēkabpils – mūsu pilsēta”,  
veltīta Jēkabpils pilsētas svētkiem

Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

10.–11.07. Pilsētas svētki 
www.jekabpils.lv

Jēkabpils  
Bebru mikrorajons

No 15.07. Lielā Vasaras izstāde Galerija „Mans’s”
18.07. 12.00 Pasākums  

„Balta kaza velējās Daugaviņas maliņā”
Vēstures muzeja nodaļa 

„Sēļu sēta”
19.07. 17.00 Latvijas Nacionālās operas mākslinieku 

KONCERTS
Krustpils pils parka 

laukums

Ilga Cimbule, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
kultūras darba konsultante

19. jūlijā plkst. 17:00 Krustpils pils parka 
laukumā notiks Latvijas Nacionālās operas 
mākslinieku koncerts. Programmā populāri 
franču un itāļu fragmenti. Izpilda: Kristīne 
Gailīte, Kristīne Zadovska, Miervaldis Jenčs, 
Viesturs Jansons, Karloss Moreno (viesmāk-
slinieks), Krišjānis Norvelis, Egils Siliņš un 
Latvijas Nacionālās operas koris un orķestris. 
Ieejas biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs vai in-
ternetā www.bilesuparadize.lv.

„Latvijas Nacionālās operas trupa šobrīd ir 
stabils mākslinieciskais kolektīvs, kura slavu 
un labo vārdu pasaulē nes gan solistu spožās 
balsis, gan tembrāli izlīdzinātais koris. Dau-
dzu mūsu latviešu operdziedoņu balsis izska-
nējušas un skan ne tikai Latvijā, bet arī tālāk 
vai tuvāk aiz valsts robežām, veiksmīgi startē 
citu zemju operteātros līdzās pasaules mēroga 
dziedātājiem, bet savu mākslinieka karjeru 
aizsākuši tieši Latvijas Nacionālajā operā” (in-

formācija no LNO interneta mājas lapas).
Latvijas Nacionālās operas mākslinieku 

sniegums Jēkabpilī vienmēr ir bijis augstā, 
profesionālā līmenī. Tiek atzīts, ka pie mums 
sastopami atsaucīgi klasiskās un opermūzikas 
klausītāji. Opersvētkus Jēkabpilī apmeklē in-
teresenti arī no apkārtējiem novadiem, kā arī 
tūristi.

Šogad Krustpils brīvdabas estrādē notiek 
remontdarbi, bet, lai opermākslas tradīcijas 
Jēkabpilī neizzustu, tika rasta iespēja koncer-
tu klausītājiem piedāvāt brīvdabā – Krustpils 
pils parka laukumā. Tiek meklētas iespējas 
sagādāt skatītājiem sēdvietas, bet pilnībā to 
izdarīt nav iespējams, tāpēc lūgums koncerta 
apmeklētājiem iespēju robežās nodrošināties 
ar personiskām sēdvietām.

Latvijas Nacionālās operas mākslinieku 
uzstāšanās Jēkabpilī vienmēr ir bijis unikāls 
notikums pilsētas kultūras dzīvē, tāpēc iedzī-
votāji tiek aicināti 19. jūlijā apmeklēt koncer-
tu, kurā tiks sniegta iespēja baudīt populāru 
operu ārijas.

Aicinām uz Latvijas Nacionālās operas 
mākslinieku koncertu!

Inita Kolkovska,
Jēkabpils Vēstures muzeja  
komunikāciju nodaļas vadītāja

„…Tiklīdz es apjautu, kā jākrusto šķirnes, 
lai ziedam piešķirtu vēlamo nokrāsu, es no-
nācu sapņu varā. Tie bija sapņi par jaunām, 
vēl nebijušām liliju un gladiolu ziedu krāsu 
gammām. Un šajā ziņā es varu teikt, ka esmu 
laimīgs cilvēks, jo visi mani sapņi ir piepildīju-
šies.” /V. Orehovs/ 

Jēkabpils pilsētas svētkos – 10. jūlijā, 
Krustpils pilī notiks zinātniskā konference, 
veltīta izcilā novadnieka Viktora Orehova 
simtgadei. Konferencē dzirdēsim gan atmiņu 
stāstījumus par Viktoru Orehovu, gan viņa ko-
lēģu – dārzkopju, selekcionāru praktiskā darba 
pieredzi un vērtīgus padomus. Konferencē pie-
dalīsies žurnāla „Dārzs un Drava” redaktors, 
gladiolu selekcionārs Aldonis Vēriņš, liliju se-

lekcionārs Jānis Vasarietis, V. Orehova brāļa-
meita Aina Zobova ar atmiņu stāstījumu „Vik-
tors Orehovs dzīvē un darbā” u.c. Plānotas arī 
lekcijas par istabas augu audzēšanu un dārz-
kopības attīstību Jēkabpilī mūsdienās. Konfe-
rencē būs iespējams noskatīties kinohroniku 
fragmentus un aplūkot V. Orehova piemiņas 
izstādes materiālus.

Aicinām jēkabpiliešus un pilsētas viesus 
apmeklēt konferenci, lai kopīgi cildinātu šo zie-
diem atdoto mūžu. Konferences sākums plkst. 
11:00, dalība bez maksas.

Šajā dienā būs apskatāma arī Orehova izlo-
loto ziedu – liliju izstāde. Izstādes organizēša-
nā piedalās Latvijas liliju audzētāju asociācija 
„Lilium Balticum”, kuras pārstāvji interesen-
tiem sniegs konsultācijas liliju audzēšanā. Būs 
iespēja iegādāties un pasūtīt liliju sīpolus. 

Liliju izstāde apskatāma 10. – 12. jūlijā no 
plkst. 10:00 līdz 17:00, ieejas maksa Ls 0,30.

Pilsētas svētkos cildināsim  
Viktoru Orehovu un viņa lilijas

Z. Rabša, Jēkabpils galvenās bibliotēkas 
direktore

Izdevniecībā „Valters un Rapa” klajā nā-
kusi mūsu novadnieka Gundara Kalves pirmā 
grāmata – likteņstāsts „Līnis”. Tās atvēršanas 
svētki notiks 10.jūlijā plkst. 17:00 Krustpils pilī.

Grāmatas anotācijā rakstīts: „Tēvzemes 
mīlestība, spīts un darba tikums ļāvis latvie-
šiem izdzīvot visos laikos, arī visskarbākajos. 
Līva Lūse ar mazo meitiņu Lienu 1941.gada 
14.jūnijā tiek izsūtītas uz Urāliem drošai bojā 
ejai. Izdzīvot un saglabāt dzīvību kļūst par aug-
stāko uzdevumu, jo mājās, iespējams, viņas jau 
gaida Litenes armijas nometnē mobilizētais 
vīrs un tētis Kalvis. Pārciešot vissmagākos lik-
teņa triecienus, Līva atgriežas mājās un spēj 
atvērt jaunu dzīves lappusi, cerīgu un daudzso-
lošu. Tomēr neaizmirst pārdzīvoto un atmiņas 

nodod nākamajām paaudzēm.” Grāmatā ap-
rakstīti vēsturiski notikumi un vietas, kur tie 
risinājušies, taču tās varoņi nav konkrēti cilvē-
ki, tos veido vairāku cilvēku raksturi un likteņi. 
Grāmatas pamatā ir G.Kalves vecmāmiņas mā-
sas likteņstāsts. Autors teic, ka, lasot grāma-
tu, viņa dzimtas cilvēki tās varoņos, likteņos, 
raksturos un notikumos atpazīs gan sevi, gan 
savus tuviniekus. Grāmatas nosaukums „Lī-
nis” ir mazās Lienas, kuras liktenis ir skarbs 
un traģisks, mīļvārdiņš Līņuks jeb Līnis.

Likteņstāsta „Līnis” atvēršanas svētkos 
piedalīsies arī izdevniecība „Valters un Rapa”, 
būs iespējams nopirkt Gundara Kalves pirmo 
grāmatu. Pēc grāmatas atvēršanas svētkiem 
paredzēta ziedu nolikšana piemiņas vietā po-
litiski represētajiem pie Krustpils luterāņu 
baznīcas.

Galvenā bibliotēka aicina uz 
likteņstāsta „Līnis” atvēršanas svētkiem


